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PÄÄTOIMITTAJA

Juhlistimme 16-vuotiasta Päijät-Hämeen maakuntakomp-
paniaa ja 15-vuotiasta Varmistin ry:tä Sysmän teatteritalol-
la 17.2.2024 222-juhlassa. Juhla on saanut nimensä perus-
tamispäivämäärän mukaan, kun komppanian ensimmäiset 
sitoumukset allekirjoitettiin 22.2.2008. Juhlaan olikin saa-
punut paikalle useita ensimmäisiä sitoumuksen tehneitä. 

Tämä oli toinen peräkkäinen vuosijuhla Sysmässä. Alun 
perin Päijät-Hämeen maakuntakomppanian vuosijuhlia 
ehdittiin järjestää myös Upseerikerholla vuosina 2011 ja 
2012. Tämä oli siis järjestyksessään jo neljäs komppanian 
vuosijuhla.

Juhlan vääpeli Mikko Sippola avasi tilaisuuden ja nykyi-
nen päällikkö Juha Mustonen piti lyhyen puheen ennen 
puheenvuoron luovuttamista yksikkömme ensimmäisel-
le päällikölle Tommi Tenhulle, joka muisteli puheessaan 
komppanian alkuvaiheita. Vaihderikkaan alun jälkeen hyvä 
vauhti on pysynyt yllä. Komppania on kasvanut ja kehitty-
nyt koko ajan. 

Yhdistys perustettiin melkein samaan syssyyn. Tenhun mu-
kaan Varmistin mahdollisti asioita, joita Puolustusvoimat ja 
MPK eivät kyenneet mahdollistamaan. Varmistin-yhdistys 
on siis tukijoukko maakuntajoukon takana. Aluksi toiminta 
oli pientä, mutta mittakaava on kasvanut vuosien saatos-
sa. Yksi esimerkki tästä on Varmistimen valtuuskunta, josta 
kerrotaan enemmän tämän lehden sivulta seitsemän alka-
vassa jutussa. 

Varmistimen jäsenet ovat tehneet töitä ja monia muutoksia 
on tehty ja saatu aikaan. Varmistin tukee, niin normaaliolois-
sa kuin poikkeusoloissakin. Varmistimen hallitus pohtii ja te-
kee koko ajan aktiivista työtä kehittääkseen yhdistystä vielä 
toimivampaan suuntaan – myös poikkeusolojen varalta.

Maakuntakomppania, Varmistimen tukemana, on saavut-
tanut asioita, joita muut maakuntakomppaniat voivat kat-
soa kateellisina. Ja edelleen: koko ajan harjoitellaan lisää 
ja kehitytään. Tenhun mukaan olemme olleet ja olemme 
edelleen keihäänkärki. 

Onneksi asiat ovat hyvin, ja vaikka olemmekin liittyneet 
NATOon, pitää meidän kuitenkin itse huolehtia kansallises-
ta puolustuksesta, pohti Tenhu puheensa lopuksi. Suomel-
la menee hyvin; pienillä teoilla ja pienellä varautumisella 
pärjäämme erinomaisesti.

Puheenvuorojen jälkeen oli lyhyt musiikkiesitys, palkintojen 
jako sekä ruokailu, kahvittelu ja vapaan keskustelun aika.

Oikeastaan alusta asti osana komppanian harjoittelua on 
ollut vuosittain järjestetty Sysmän talvikurssi, joka sekin on 
kehittynyt ja laajentunut vuosi vuodelta. Huikeasta kan-
sainvälisestä kokonaisuudesta raportoidaan kahdesta eri 
näkökulmasta alkaen sivulta 12.

Mukavia lukuhetkiä!
Jenni

Varmistimen vuosikokouksessa
6.2.2024 valittiin uusi johtokunta:

Timo Wallenius (puheenjohtaja)
Kari Aulasmaa
Harri Koponen
Kari I. Mattila
Pirkka Mellanen
Petteri Paalanen
Jenni Paasio
Valtteri Simola

Varmistin ry. voi sääntöjensä mukaan vastaanottaa raha- 
tai tavaralahjoituksia tahoilta, jotka sitoutuvat yhdistyksen 
sääntöjen mukaiseen varojen käyttöön, tai perintöjä tahoil-
ta, joiden tiedetään hyväksyneen yhdistyksen tarkoituspe-
rät. Tavaralahjoitusten tulee olla tuettavan joukon käyttöön 
sopivia, sillä yhdistyksellä ei ole edellytyksiä tavaran myyn-
titoimintaan.

KERÄYSTIEDOT
Tilinumero IBAN FI21 4212 0010 3108 58, BIC ITELFIHH
Rahankeräysluvan saaja ja toimeenpanija: Varmistin ry.
Rahankeräysluvan myöntäjä: Poliisihallitus
Luvan numero: RA/2022/249 (21.2.2022)
Keräyksen toimeenpanoaika: 21.2.2022–

Kerätyillä varoilla tuetaan vapaaehtoista maanpuolus-
tuskoulutusta erityisesti Päijät-Hämeen maakuntajoukon 
jäsenten osaamista kehittäen. Varoilla tuetaan maakunta-
joukon kouluttajien ja asiantuntijoiden osallistumista mak-
sullisiin kouluttaja- ja muita oikeuksia antaviin koulutuksiin 
sekä osaamista kehittäviin koulutuksiin, maksetaan kutsut-
tujen ulkopuolisten kouluttajien palkkioita. Varoilla hanki-
taan koulutus- ja koulutuksessa tarvittavaa välineistöä ja 
tarvikkeita. Varoja voidaan käyttää myös maakuntajoukon 
koulutuksen tarvitsemien palvelujen, esimerkiksi tietotek-
niikka- ja televiestintäpalvelujen sekä tilapalvelujen, hank-
kimiseen.
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MKJ JA ALUETOIMISTO

Aluetoimisto jatkaa myös poikkeusoloissa

Puolustusvoimien aluetoimisto on normaalioloissa mo-
nelle reserviläiselle lähin kontakti Puolustusvoimiin. 
Se ottaa kopin asevelvollisten tarpeista ennen varus-
miespalvelusta ja monesti myös sen jälkeen. Normaali-
oloissa aluetoimisto järjestää oman toiminta-alueensa 
kutsunnat ja on yhdessä reserviläisten kanssa vastuussa 
muun muassa maakuntajoukkojen toiminnasta. Omalta 
osaltaan aluetoimisto vastaa myös kertausharjoituksis-
ta. Aluetoimisto luo edellytyksiä joukkojen perustami-
selle ja niiden toiminnalle, mutta vastaa myös maanpuo-
lustuksen julkisuuskuvasta, kun se järjestää harjoituksia 
ja maanpuolustustapahtumia. Niilläkin osoitetaan ja 
vahvistetaan valmiutta ja Suomen kykyä puolustautua 
erilaisissa kriisitilanteissa.

Jos normaalioloista joudutaan siirtymään poikkeusoloi-
hin, aluetoimisto jatkaa omia tehtäviään. Yleinen ajatus 
on, että aluetoimiston henkilökunta muodostaa paikal-
lispataljoonan esikunnan. Ajatus on oikea, mutta alue-
toimisto ei kuitenkaan katoa mihinkään. Se jatkaa toi-
mintaansa osana paikallispataljoonan rakennetta, ja sen 
johdossa toimii pataljoonan komentaja, ellei komentaja 
määrää tehtävään jotakuta muuta.

Aluetoimiston olennaisimmat tehtävät poikkeusoloissa 
liittyvät edelleen asevelvollisuusasioihin. Se vastaa esi-
merkiksi kutsuntojen järjestämisestä omalla alueellaan 
siinä määrin kuin poikkeusoloissa on mahdollista. Kut-
sunnathan eivät lakkaa poikkeusoloissa: asevelvollisia 
kutsutaan edelleen varusmiespalvelukseen saamaan 
sotilaskoulutusta ja tarvittaessa täydentämään muita 
joukkoja, kun riittävät sotilaalliset tiedot ja taidot on 
saavutettu. Edelleen aluetoimisto tekee poikkeusolois-
sa palveluskelpoisuustarkistuksia niille, joiden palve-
luskelpoisuusluokka on muu kuin A tai B. Tällaisia ovat 
esimerkiksi E-luokan määräaikaisesti terveydellisistä 
syistä vapautetut tai C-luokan rauhan aikana palveluk-
sesta vapautetut. Tarkastuksissa arvioidaan asevelvolli-
sen kelpoisuus palvelukseen. Tarkastuksia tehdään myös 
normaalioloissa, mutta niiden määrä voi kasvaa poik-
keusoloihin siirryttäessä.

Jos tasavallan presidentti joutuu määräämään ylimää-
räisestä palveluksesta tai liikekannallepanosta, aluetoi-
misto on se, joka omalla alueellaan panee määräyksen 
toteen kutsumalla asianmukaiset asevelvolliset palve-
lukseen. Samoin aluetoimisto toteuttaa varareserviin 
siirtyneiden asevelvollisten kutsumisen palvelukseen, 

jos määräys tulee. Varareservillä tarkoitetaan niitä re-
serviläisiä, jotka eivät ole vielä suorittaneet varusmies-
palvelusta, ovat rauhan aikana vapautettuja palveluk-
sesta tai jotka eivät enää kuulu reserviin. Käytännössä 
aluetoimisto hoitaa tällöin yli 50-vuotiaan miehistön tai 
yli 60-vuotiaan päällystön kutsumisen palvelukseen. 

Myös poikkeusoloissa, esimerkiksi ylimääräisen palve-
luksen tai liikekannallepanon aikana eteen voi tulla ti-
lanteita, joissa palvelukseen määrätty joutuu hakemaan 
vapautusta palveluksesta. Näissäkin tapauksissa asioi-
daan aluetoimiston kanssa. Yleensä ottaen vapautuksia 
myönnetään pakottavista perhe- tai taloussyistä tai syis-
tä, jotka ovat vastaavalla tavalla pakottavia ammatin tai 
elinkeinon harjoittamisen kannalta.

Aluetoimiston pääasialliset tehtävät poikkeusoloissa 
liittyvät juuri asevelvollisuusasioihin ja esimerkiksi kut-
suntojen järjestämiseen. Tarvittaessa aluetoimisto voi 
antaa muutakin tukea pataljoonalle. Nyrkkisääntönä voi 
pitää, että kun paikallispataljoona on perustettu, suurin 
osa pataljoonan toimintaan liittyvistä tehtävistä siirtyy 
aluetoimistolta sotiville joukoille, kuten luontevaa on-
kin. Aluetoimisto toimii silloin läheisessä yhteistyössä 
esimerkiksi pataljoonan henkilötäydennysryhmän kans-
sa. Tarvittavien tilojen hankinta, sopimusasiat ja sen 
sellaiset ovat pataljoonan ja esimerkiksi sen suunnitte-
lukeskuksen hallinnassa.

Aluetoimiston henkilökunnasta osa jatkaa normaaliolo-
jen tehtävissään myös poikkeusoloissa. Joistakin tehtä-
vistä puolestaan siirrytään esimerkiksi paikallispatal-
joonan esikuntaan. Silloin aluetoimiston henkilökuntaa 
voidaan täydentää reserviläisillä, joilla on esimerkiksi 
kutsuntoihin ja niiden järjestämiseen liittyvää kokemus-
ta. Toisaalta aluetoimisto joutuu esimerkiksi tarkastus-
toiminnan vuoksi täydentämään omaa toimintaansa 
muun muassa terveydenhuollon ammattilaisilla.

Aluetoimisto ei siis häviä silloin, kun paikallispataljoona 
perustetaan. Se siirtyy osaksi paikallispataljoonan orga-
nisaatiota ja jatkaa omaa tärkeää toimintaansa puolus-
tuskyvyn varmistamiseksi myös normaalioloista poik-
keavissa oloissa.

Aluetoimisto
Teppo Koskinen (toim.)
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Puheenjohtajan liipaisinsormesta  
 
Nelonen on riittävän hyvä paitsi ampumaradalla. Tällä ker-
taa kyseessä oli LAB Ammattikorkeakoulussa järjestetty Päi-
jät-Hämeen Maanpuolustuspäivä tuplaseminaarilla ja ilta-
gaalalla ja päivästä saatu palaute. Ensimmäistä kertaa jär-
jestetyksi tilaisuudeksi riittävän hyvä tulos. Tai noh, histori-
ankirjat, tarkemmin mikrofilmattu paikallislehti 30-luvun 
alusta, tietää kertoa, että pari vastaavan tyyppistä tilai-
suutta järjestettiin noin 90 vuotta sitten. Niistä ei tuon kum-
mempaa neuvoa nykypäivän järjestäjille herunut. Tavoit-
teena oli onnistua riittävästi, että on perusteltua järjestää 
ensi vuonna uudestaan, vähän petraten ja tavoitetasoa osin 
nostaen. Lehdessä on toisaalla kattava raportti Maanpuo-
lustuspäivästä, siitä välittyy kuva päivän tapahtumista. Päi-
vään liittyen on paikallaan vielä kerran kiittää ja erikseen 
mainita mainiosta yhteistyöstä Hämeen aluetoimisto, Päi-
jät-Hämeen Maanpuolustusyhdistys, Hämeen ratsuryk-
mentin säätiö, Ilmatorjuntayhdistys, sekä henkilöistä Te, 
ketkä olitte mukana tekemässä. Pelkillä kampaviinereillä ei 
tapahtumaa luotu, sillä niiden kulutus oli tässäkin Varmisti-
men projektissa nolla. Ensi vuonna uudestaan, päivämäärä 
vahvistuu keväällä, se on joko 21.9. tai 5.10., oikeus muu-
tokseen pidätetään. 
 
Valmista lehteä lukiessasi on yhdistykseen todennäköisesti 
hyväksytty 600. jäsen. Pari vuotta sitten hyväksyttiin 300., 
siitä viisi vuotta taaksepäin hyväksyttiin 150. jäsen. Silloin 
budjetti oli ”ykköstonneja”, pari vuotta sitten parikym-
mentä tonnia, tänä vuonna ei mennyt suunnitelmien mu-
kaisesti, vaan tilanne eskaloitui niin että 80 000 taitaa 
mennä rikki, suunnitellun 30 000 sijaan. Maakuntajoukon 
15v-juhlan (222-juhla) rahaliikenne hoitui tukiyhdistyksen 
kautta, samoin Maanpuolustuspäivän. Ampujien iloksi os-
tettiin uutta kalustoa suunniteltua enemmän, perusteena 
mm. talkoissa onnistuminen suunniteltua paremmin. Lisäksi 

alkuvuodesta perustettu valtuuskunta mahdollisti merkittä-
vän tukiprojektin nopean läpimenon, joka ei olisi ollut mah-
dollista yhdistyksen normaalin tukitoiminnan kautta. Tätä 
lukiessa Varmistin on tukenut maakunnan omaa joukkoa yli 
125 000 eurolla. Näillä tilastoilla voimme jokainen jäsen ta-
puttaa itseämme selkään ja kaveria kanssa. Taputtelun jäl-
keen on syytä hetkeksi rauhoittua joulun viettoon, sillä teh-
tävämme on selkeä myös vuonna 2024. 
 
Vuonna 2024 tuemme omaa maakuntajoukkoamme sen 
tarpeiden mukaan. Jotta voimme tukea, teemme muuta-
man jutun isommalla porukalla. Aloitetaan juhlalla, jossa ka-
sataan hyvää fiilistä loppuvuoden toimiin. 222-juhla järjes-
tetään Varmistimen 15v-synttäreinä Sysmässä 17.2. Liput 
tulevat Holviin myytäväksi joulukuussa. Juhlien jälkeen seu-
raavana viikonloppuna tuotamme yhden huoltopisteen Fin-
landia-hiihtoon, tarve noin 10 talkoolaista per päivä pe-su. 
Muita talkoohommia järjestynee IronMan-kisoista 29.6. Se 
varmasti riittänee, ja saaduilla varoilla voidaan kehittää 
joukkoa tukevaa ampumatoimintaa. Esimerkiksi pimeässä 
olisi kiva ampua, pelkän auringonpaisteen ja keinovalon li-
säksi? Syksyllä sitten Maanpuolustuspäivä, eli hyvä semi-
naari ja rento juhla siihen päälle. Siihen tarvitaan iskukykyi-
nen projektiryhmä. Hallitus kehittyy, ja tunnistettu tarve on 
saada ainakin pari ei-asevelvollista lisää hallitukseen mu-
kaan, jotta yhdistys on toimeenpanokykyinen myös poik-
keusoloissa. Toivon, että yhdistyksen vuosikokouksessa hel-
mikuun alkupuoliskolla jäsenistöstä nousee tällaiset hah-
mot palvelemaan maa-
kunnan omaa joukkoa.  
 
Maanpuolustusterveisin, 
Timo Wallenius,  
puheenjohtaja 

 
             Varmistin ry.  
                                     www.varmistin.fi  
                                                                      jasenasiat@varmistin.fi 
 
Varmistimen verkkokauppa löytyy osoitteesta https://holvi.com/shop/varmistin 
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Puheenjohtajan liipaisinsormesta
Muutosten vuosi. Kuollutta pois, jotta uutta kasvaa tilalle, 
korkeammalle, vahvemmaksi. Maakuntajoukon näkökul-
masta yksi muutos mainittiin puolustusselonteossa: ”Pai-
kallisjoukkojen määrää lisätään vuodesta 2025 alkaen 
muuttamalla pääosa alueellisista joukoista paikallisjou-
koiksi. Samalla paikallisjoukkojen tehtäväkenttä laajenee 
ja vaatimustaso nousee. Muutoksen myötä paikallisjouk-
koihin kuuluu nykyistä enemmän joukkoja, joita voidaan 
käyttää taistelutehtäviin myös nopeasti kehittyvissä tilan-
teissa.” Toinen asia on kahden maakuntajoukon yhdistymi-
nen, eli Suur-Hämeen maakuntajoukon muodostuminen, 
kun Päijät-Hämeen ja Kanta-Hämeen maakuntajoukot yh-
distetään. Siinäpä sulattelemista.

Nykymuotoinen Varmistin ry on perustettu KOMPPANIAN 
aikana, nyt joukkoa on PATALJOONA (erittäin iso pataljoo-
naksi), kohta kaksi sellaista, eli helposti RYKMENTIN verran 
ukkeleita ja akkeleita kahden maakunnan alueella. Siinä 
riittää tukiyhdistyksellä sarkaa. Miten tukiyhdistys toimii, 
kun maakuntia on kaksi, ja alueellisista joukoista tupsahtaa 
lisää tuettavia? Varmistin ry on kuitenkin perustettu Päi-
jät-Hämeen maakuntajoukon tueksi. Varmaan toiminnassa 
tulee olemaan jotain uutta, jotain vanhaa, jotain lainattua 
sekä kurkkusalaatin vihreitä sävyjä. Yllä mainitut muu-
tokset on rekisteröity yhdistyksen hallituksessa, ja niihin 
vuoden aikana palataan ja valmiutta uusiin avauksiin nos-
tetaan. Ensin kuitenkin yhdistellään paikallispataljoonat ja 
otetaan koppi alueellisista vapautuvista joukoista. Sen jäl-
keen suunta, vauhti ja etenemismuodot selkiytyvät yhdis-
tykselle. Tärkeimpien ryhmien näkökulmista, eli jäsenten ja 
tuettavan joukon, toiminta näyttäytynee jatkossakin hyvin 
samanlaiselta.

Helmikuussa pidettiin yhdistyksen ainut virallinen kokous, 
jossa käytiin läpi sääntömääräiset asiat. Toiminnan volyy-
mi oli kasvanut suunnitelmista ohi, jäsenmäärällä ja ta-

loudella mitattuna. Yli 600 jäsentä ja taloudellista toimin-
taa yli 90 000 eurolla. Toiminnan tarkoitus sekä laadukas 
ampumatoiminta vetävät väkeä yhdistykseen. Päättyneitä 
jäsenyyksiä oli ainoastaan 14 kpl. Valtuuskunta näytti kyn-
tensä heti ensimmäisenä toimintavuotenaan ja merkittävä 
projekti ”Pullonkaula” saatiin maaliin tempaamalla aloi-
te omiin käsiin aktiivisella omalla toiminnalla. Laadukas 
ampumatoiminta ansaitsee maininnan puheenjohtajan 
kirjoituksessa, sehän on melkein kuin mitalin saisi. Tiistai-
vuorojen vetäjät ja luolaihmiset, kiitos teille. Toimintasuun-
nitelma ja sen numeerinen esitysmuoto budjetti muistut-
tavat hyvin paljon aikaisempia tekeleitä, hallitusti oleellisia 
asioita vähän lisää. Puheenjohtajaksi valittiin sama vanha 
väsynyt setämies jo kuudetta kertaa. Kiitos luottamuksesta 
ja #¤%¤&(.) Ensi vuonna tehtävään valitaan joku muu. Py-
syttelen hallituksen nurkilla pari vuotta ja sitten 10 vuotta 
luottamustehtäviä Varmistimessa osaltani päättyy. Uutena 
jäsenenä hallitukseen saatiin Kari I. Mattila, hienoa saada 
uusia näkemyksiä myllyn pyörittämiseen. 

Mitä tänä vuonna jäsenistö voisi tehdä? Samaa kuin aiem-
minkin, reippailkaa, ampukaa, osallistukaa MPK:n toimin-
taan, vinkatkaa kaveri tai sukulainen jäseneksi hyvään tar-
koitukseen, ohjatkaa lähipiiri lukemaan tätä lehteä. Lopuksi 
pari avointa tehtävää Varmistimessa: rahastonhoitaja ja 
verkkokauppavastaava, voivat mieluusti olla sama henkilö, 
sillä työkalu ja prosessit liittyvät Holvi-palvelun käyttöön. 
Ei edellytä osaamista kirjanpidosta, se hoituu muutoin. 
Sopii jollekin joka haluaa 
esim. perehtyä talouteen 
ja verkkokauppaan. 

Maanpuolustusterveisin,
Timo Wallenius,  
puheenjohtaja

Liity henkilöjäseneksi tai liitä yrityksesi tai yhteisösi kannatusjäseneksi 
verkossa: www.varmistin.fi - Jäsenlomake.
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Puheenjohtajan liipaisinsormesta  
 
Nelonen on riittävän hyvä paitsi ampumaradalla. Tällä ker-
taa kyseessä oli LAB Ammattikorkeakoulussa järjestetty Päi-
jät-Hämeen Maanpuolustuspäivä tuplaseminaarilla ja ilta-
gaalalla ja päivästä saatu palaute. Ensimmäistä kertaa jär-
jestetyksi tilaisuudeksi riittävän hyvä tulos. Tai noh, histori-
ankirjat, tarkemmin mikrofilmattu paikallislehti 30-luvun 
alusta, tietää kertoa, että pari vastaavan tyyppistä tilai-
suutta järjestettiin noin 90 vuotta sitten. Niistä ei tuon kum-
mempaa neuvoa nykypäivän järjestäjille herunut. Tavoit-
teena oli onnistua riittävästi, että on perusteltua järjestää 
ensi vuonna uudestaan, vähän petraten ja tavoitetasoa osin 
nostaen. Lehdessä on toisaalla kattava raportti Maanpuo-
lustuspäivästä, siitä välittyy kuva päivän tapahtumista. Päi-
vään liittyen on paikallaan vielä kerran kiittää ja erikseen 
mainita mainiosta yhteistyöstä Hämeen aluetoimisto, Päi-
jät-Hämeen Maanpuolustusyhdistys, Hämeen ratsuryk-
mentin säätiö, Ilmatorjuntayhdistys, sekä henkilöistä Te, 
ketkä olitte mukana tekemässä. Pelkillä kampaviinereillä ei 
tapahtumaa luotu, sillä niiden kulutus oli tässäkin Varmisti-
men projektissa nolla. Ensi vuonna uudestaan, päivämäärä 
vahvistuu keväällä, se on joko 21.9. tai 5.10., oikeus muu-
tokseen pidätetään. 
 
Valmista lehteä lukiessasi on yhdistykseen todennäköisesti 
hyväksytty 600. jäsen. Pari vuotta sitten hyväksyttiin 300., 
siitä viisi vuotta taaksepäin hyväksyttiin 150. jäsen. Silloin 
budjetti oli ”ykköstonneja”, pari vuotta sitten parikym-
mentä tonnia, tänä vuonna ei mennyt suunnitelmien mu-
kaisesti, vaan tilanne eskaloitui niin että 80 000 taitaa 
mennä rikki, suunnitellun 30 000 sijaan. Maakuntajoukon 
15v-juhlan (222-juhla) rahaliikenne hoitui tukiyhdistyksen 
kautta, samoin Maanpuolustuspäivän. Ampujien iloksi os-
tettiin uutta kalustoa suunniteltua enemmän, perusteena 
mm. talkoissa onnistuminen suunniteltua paremmin. Lisäksi 

alkuvuodesta perustettu valtuuskunta mahdollisti merkittä-
vän tukiprojektin nopean läpimenon, joka ei olisi ollut mah-
dollista yhdistyksen normaalin tukitoiminnan kautta. Tätä 
lukiessa Varmistin on tukenut maakunnan omaa joukkoa yli 
125 000 eurolla. Näillä tilastoilla voimme jokainen jäsen ta-
puttaa itseämme selkään ja kaveria kanssa. Taputtelun jäl-
keen on syytä hetkeksi rauhoittua joulun viettoon, sillä teh-
tävämme on selkeä myös vuonna 2024. 
 
Vuonna 2024 tuemme omaa maakuntajoukkoamme sen 
tarpeiden mukaan. Jotta voimme tukea, teemme muuta-
man jutun isommalla porukalla. Aloitetaan juhlalla, jossa ka-
sataan hyvää fiilistä loppuvuoden toimiin. 222-juhla järjes-
tetään Varmistimen 15v-synttäreinä Sysmässä 17.2. Liput 
tulevat Holviin myytäväksi joulukuussa. Juhlien jälkeen seu-
raavana viikonloppuna tuotamme yhden huoltopisteen Fin-
landia-hiihtoon, tarve noin 10 talkoolaista per päivä pe-su. 
Muita talkoohommia järjestynee IronMan-kisoista 29.6. Se 
varmasti riittänee, ja saaduilla varoilla voidaan kehittää 
joukkoa tukevaa ampumatoimintaa. Esimerkiksi pimeässä 
olisi kiva ampua, pelkän auringonpaisteen ja keinovalon li-
säksi? Syksyllä sitten Maanpuolustuspäivä, eli hyvä semi-
naari ja rento juhla siihen päälle. Siihen tarvitaan iskukykyi-
nen projektiryhmä. Hallitus kehittyy, ja tunnistettu tarve on 
saada ainakin pari ei-asevelvollista lisää hallitukseen mu-
kaan, jotta yhdistys on toimeenpanokykyinen myös poik-
keusoloissa. Toivon, että yhdistyksen vuosikokouksessa hel-
mikuun alkupuoliskolla jäsenistöstä nousee tällaiset hah-
mot palvelemaan maa-
kunnan omaa joukkoa.  
 
Maanpuolustusterveisin, 
Timo Wallenius,  
puheenjohtaja 

 
             Varmistin ry.  
                                     www.varmistin.fi  
                                                                      jasenasiat@varmistin.fi 
 
Varmistimen verkkokauppa löytyy osoitteesta https://holvi.com/shop/varmistin 

  VARMISTIN 
Varmistin ry. tukee Puolustusvoimien Päijät-Hämeen maa-
kuntajoukkoa. Varmistin on kasvanut 15 vuodessa maakun-
nan suurimmaksi maanpuolustusyhdistykseksi.

Varmistin-yhdistyksen johtokunta hyväksyi joulukuun koko-
uksessaan 29 uutta jäsentä. Samalla todettiin, että jatkuva 
jäsenmäärän kasvu on siivittänyt Varmistimen maakunnan 
suurimmaksi maanpuolustusyhdistykseksi asti 619 jäsenen 
voimin. Kasvua on tullut vuoden 2023 aikana yli 20 %.

”Varmistimeen ovat tervetulleita kaikki oman maakun-
tamme turvallisuuden tukijat. Varsinkin varttuneemmilta 
jäseniltämme olen kuullut, että osallistuminen on tapa tu-
kea oman kylän poikia ja tyttöjä, kun he ovat aktiivisessa 
vaiheessa reserviläisinä, oman maakunnan maakuntajou-
kossa”, kertoo Varmistimen puheenjohtaja Timo Wallenius. 
”Erityisen ilahduttavaa on se, että henkilöjäsenten lisäksi 
meille tulee kiihtyvästi kannatusjäseniä ja muutoin toimin-
taa taloudellisesti tukevia yrityskumppaneita. Tukemisky-
kymme on monikymmenkertaistunut menneistä vuosista, 
ja sillä on merkitystä.”

Puolet Varmistimen jäsenistä on Lahdesta, kolmasosa 
muista Päijät-Hämeen kunnista ja vajaa sata maakunnan 
ulkopuolelta. Wallenius laskeskelee: ”Padasjoella lähes 
joka sadas 15 vuotta täyttänyt on Varmistimen jäsen. Jos 
vaikkapa Lahdessa oltaisiin samoissa lukemissa, jäsen-

VARMISTIN RY. ON PÄIJÄT-HÄMEEN SUURIN MAANPUOLUSTUSYHDISTYS

määrä kasvaisi heti liki tuplaksi. Kaiken kaikkiaan tämä on 
vasta alkua, sillä maanpuolustustahto on Päijät-Hämeessä 
maailmanlaajuisesti vertaillen huippuluokkaa.” Myös Asik-
kalassa, Hollolassa, Kärkölässä, Orimattilassa ja Sysmässä 
osallistuminen on hyvin aktiivista.

Suuri osa Varmistimen jäseneksi liittyneistä on kiinnostu-
nut ampumaharjoittelusta. Yhdistyksellä on säännölliset 
ohjatut ampumavuorot Hälvälässä ja omalla sisäampuma-
radalla, ja runsaasti erilaisia harjoitustapahtumia.

”Maailmalta kantautuvat turvallisuushuolet ovat varmasti 
motivoineet ihmisiä osallistumaan. Itse ajattelen, että va-
paaehtoinen osallistuminen reserviläistoimintaan ja sen 
tukemiseen on kaikissa tilanteissa moninkertainen voitto. 
Ihmisen tahto muuttuu teoiksi, teot kertyvät suoritusky-
vyksi ja nämä yhdessä lähettävät vahvan viestin – meillä on 
oma pesä kunnossa”, summaa Wallenius.

Lisätiedot:
Puheenjohtaja Timo Wallenius,  
040 552 5300,  
timo.wallenius@varmistin.fi

Varmistin ry. on Puolustusvoimien 
Päijät-Hämeen maakuntajoukon 
tukiyhdistys.

Vuoden ikäinen Varmistimen valtuuskunta edesauttoi jo ensimmäisenä vuonnaan merkittävästi joukkojen toimintaa. 
Mutta mistä valtuuskunnassa on kysymys?

Varmistimen valtuuskunta
   antaa maakuntajoukoille
     moninkertaiset mahdollisuudet

Alku on ollut vauhdikas. Melkein tasan vuosi sitten Varmis-
tin ry:n kokouksessa perustettiin Varmistimen valtuuskun-
ta, pääosin paikallisen elinkeinoelämän johtopaikoilta ke-
rätty kymmenen hengen ryhmä. Perustamisen yhteydessä 
sen tarkoitukseksi sanottiin ”edistää paikallisten maakunta-
joukkojen toimintaedellytyksiä leveämmillä hartioilla”.
Kuulostaako pönöttämiseltä?

Ainoa pönöttämiseen viittaava asia valtuuskunnassa on 
sen ensimmäinen hankinta, monelle jo tutuksi tullut har-
joituksiin liittyvä jykevä konttikokonaisuus. Muuten val-
tuuskunnassa on pyritty vahvasti ketterään tekemiseen. 
Valtuuskunnan puhehenkilönä toimiva Pär-Gustaf Relan-
der kuitenkin mainitsee ensimmäisen hankinnan vasta si-

vulauseessa. Hänelle valtuuskunnan ensimmäinen toimin-
tavuosi on ollut ennen muuta toiminnan aloittamisen ja 
järjestäytymisen vuosi.
- Tähän mennessä tämä on ollut projekteihin tutustumista. Odo-
tetaan mielenkiinnolla, mitä jatko tuo eteen, Relander sanoo.

Valtuuskunnan tarkoituksena on ollut luoda Varmistimel-
le toimielin, joka kytkee yhteen Varmistimen, alueen elin-
keinoelämän sekä säätiöt ja muut toimijat kertaluokkaa 
isommalla volyymillä: valtuuskunnan tarkoituksena on 
toimia kymmeniätuhansia euroja liikuttelevien hankkeiden 
parissa mieluummin kuin muutamien tuhansien eurojen 
hankkeissa. Tarkoitus ei kuitenkaan ole, että valtuuskunnan 
jäsenet tai heidän taustayhteisönsä avaavat lompakoitaan. 
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Tarkoitus on, että elinkeinoelämässä hyvin verkottuneet ja 
alueen toimintaa hyvin tuntevat ihmiset voivat antaa asian-
tuntemuksensa ja verkostonsa Varmistimen käyttöön.

Näin asia muotoillaan Varmistin ry:n säännöissäkin: val-
tuuskunta toimii yhdistyksen johtokunnan tukena ja sen 
tehtävä on neuvoa johtokuntaa varainhankinta- ja yhteis-
kuntasuhdetyössä. Käytännössä se voi tarkoittaa esimer-
kiksi yhdistyksen auttamista keskusteluyhteyteen sopivien 
rahoittajatahojen kanssa. Niin tapahtui jo alun esimerkissä. 
Toisaalta yhdistys ja maakuntajoukot voivat tarvita asian-
tuntija-apua, jota valtuuskunnan verkostoista niin ikään 
löytyy. Kukin valtuuskunnan jäsen on mukana valtuuskun-
nassa yksityishenkilönä eikä esimerkiksi työnantajansa tai 
muun taustaorganisaationsa edustajana.

Kuten Varmistimen toiminnassa ylipäänsä, ei valtuuskun-
nankaan ole tarkoitus hankkia rahaa rahan itsensä vuok-
si. Päämäärä on koko ajan maakuntajoukkojen toiminnan 
kehittämisessä, mahdollistamisessa ja ylläpitämisessä. 
Relanderin mukaan valtuuskunta saa Varmistimen joh-
tokunnalta syötteitä siitä, missä apua tarvittaisiin. Tässä 
valtuuskunnan rooli kaksijakoinen: toisaalta tarkoitus on 
varmistaa toiminnan jatkuvan kehittymisen edellytykset, 
toisaalta rahoittaa pitkän tähtäimen investointitarpeita. 
Käytännön tasolla se tarkoittaa muun muassa kaikenlaisen 
materiaalin hankkimista, pois lukien sellainen materiaali, 
jonka maakuntajoukot yksiselitteisesti saavat Puolustus-
voimilta, esimerkiksi aseet. Mutta maakuntajoukkojen toi-
minnassa voidaan tarvita yhtä hyvin toimistokalusteita kuin 
pimeänäkölaitteita, peräkärryjä kuin nykyaikaista viestintä-
laitteistoa. Tarvetta on välineille, jotka liittyvät maakunta-
joukkojen harjoitteluun tai välineille, jotka liittyvät suoraan 
maakuntajoukkojen tehtävän suorittamiseen, jos sellainen 
tarvis tulee. Lähitulevaisuuden hankintalistalla voi olla yhtä 
hyvin epäsuoran tulen kehittämiseen liittyviä välineitä kuin 
harjoitustoimintaa nopeuttavia tai helpottavia laitteita. 

Kuten jokainen reserviläinen tietää, Puolustusvoimien har-
joituskaluston käyttäminen on joskus mutkikasta jo pel-
kästään siksi, että se voi sijaita kaukana harjoituspaikasta. 
Silloin Varmistimen hankkiman materiaalin avulla voidaan 
säästää aikaa matkoissa ja käyttää sitä varsinaisen asian 
harjoittelemiseen. Sama pätee myös tositilanteeseen: kun 
pilliin vihelletään, kalusto on jo sitä tarvitsevissa käsissä.

Osa maakuntajoukoille hyödyllisestä kalustosta voi olla 
hyvinkin hintavaa, eikä maailmantilanne näytä ainakaan 
vähentävän puolustustarvikkeiden kysyntää. Hintojen uu-
moillaan pysyvän korkealla vielä pitkälle tulevaisuuteen. 
Tässä valtuuskunnan leveämmät hartiat tulevat apuun. Va-
rainhankinnan lisäksi valtuuskunnan kautta löytyy kanavia, 
joita pitkin tuotteita voi hankkia mahdollisesti edullisem-
min. Hintaakin tärkeämpää nykymaailmassa on kuitenkin 
pääsy edes ostajaksi, niin tiukkaa kilpailu materiaalista voi 
olla. Kokemukset Ukrainassa käynnissä olevasta sodasta 
ovat opettaneet myös sen, ettei avuntarve rajoitu vain rau-
hanaikaan. Valtuuskunta voi olla merkittävä puolustuksen 
tukija myös poikkeusoloissa.

Valtuuskunnan teho ja kyvyt nähtiin melkein heti perusta-
misen jälkeen, kiittelee Varmistin ry:n puheenjohtaja Timo 

Wallenius. Maakuntajoukoille hankittu kontti oli yhdistyk-
selle niin sanottu ”pullonkaulahanke”: kun se saatiin pois 
alta, avautui mahdollisuus käydä käsiksi prioriteettilistan 
seuraaviin kohtiin.
- Se hoitui ripeästi, melkein heti valtuuskunnan perustami-
sen jälkeen, Wallenius sanoo.
Valtuuskunnan tarpeellisuus on jo vuoden kuluessa tullut 
selväksi. Varmistin pystyy omien resurssiensa puitteissa 
yhdistyksenä satojen, tuhansien tai enimmillään noin kym-
menentuhannen euron hankintoihin. Yhdistyksen budjetti 
on vuositasolla noin 30 000 – 50 000 euroa, jolloin muuta-
man kymmenen tuhannen euron hankinta olisi jo helposti 
puolet koko yhdistyksen toimintaan käytettävissä olevista 
varoista. Valtuuskunta sen sijaan pystyy omien verkosto-
jensa ja kontaktiensa avulla useiden kymmenien tuhansien 
eurojen varainhankintaan. Tämän vuoksi Wallenius kuvaa 
valtuuskunnan toimintaa ”strategisen tason toiminnaksi” 
verrattuna yhdistyksen pienimuotoisempaan toimintaan.
- Kun valtuuskunnan kokoonpano on elinkeinoelämän päät-
täjäpaikoilta, se avaa ovia ja näkökulmia, Wallenius sanoo.
Tässä mielessä valtuuskunta on yhdistykselle ”force multip-
lier”, voimakerroin tai voiman moninkertaistaja.  Valtuus-
kunnan etuna on myös se, ettei sen tarvitse keskittyä mo-
neen asiaan yhtä aikaa.
- Siten valtuuskunnan toiminta on myös fokusoidumpaa ja 
sitä kautta vaikuttavampaa. Se keskittyy muutamaan, ehkä 
yhteen tai kahteen strategiseen asiaan vuodessa, Walleni-
us sanoo.
- Tällä tavalla valtuuskunnan työ moninkertaistaa maakun-
tajoukkojen mahdollisuudet keskittymällä tasoon, joka an-
taa rivijäsenelle tilaa tehdä työnsä hyvin. Valtuuskunnan 
toiminta varmasti jatkuu, Wallenius arvelee.
- He aloittivat työnsä niin reippaasti, että varmaan siellä jo 
odotellaan seuraavaa hanketta.

Näin taitaa todellakin olla, ainakin kun valtuuskunnan pu-
hehenkilön Pär-Gustaf Relanderin puheita kuuntelee. Hä-
nen mukaansa ensimmäisen, järjestäytymiseen menneen 
vuoden jälkeen on aika alkaa ottaa parempaa otetta varsi-
naisesta toiminnasta, vaikka ensimmäisenä toimintavuote-
nakin saatiin jo konkreettista apua aikaiseksi.
- Nyt ymmärretään, mitä ollaan tekemässä. Jaetaan tietoa 
siitä, missä apua tarvitaan ja kehitetään yhteistyötä Var-
mistimen johtokunnan kanssa, Relander hahmottelee.
Valtuuskunta on kiinnostunut myös kehittämään omia kon-
taktiverkkojaan ja toimintatapojaan. Siinä, miten alueen 
toimijoita lähestytään, on aina opettelemisen varaa. Oma 
pohtimisensa on myös siinä, laajentaako valtuuskunta va-
rainhankintaansa Päijät-Hämeen ulkopuolelle. Jo pelkäs-
tään Päijät-Hämeen ja Kanta-Hämeen maakuntajoukkojen 
yhdistäminen voi perustella valtuuskunnan toimin-
ta-alueen laajentamista Päijät-Hämeen ulkopuolelle.
Relanderille valtuuskunnan toiminta on ollut myös oma-
kohtaisesti tyydyttävää.
- Tämä on mukavaa, henkilökohtaisten arvojen mukaista 
toimintaa. On mukavaa olla mahdollistamassa paikallisen 
turvallisuuden tunteen kasvattamista, hän sanoo.
 
Varmistin ry:n toiminta on aika ajoin ylittänyt uutiskyn-
nyksen eri tiedotusvälineissä. Näin kävi myös Varmisti-
men valtuuskunnan alkutaipaleella. Päijäthämäläisen Ete-
lä-Suomen Sanomien ohella valtuuskunnan perustamisen 
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noteerasi esimerkiksi Reserviläinen-lehti. Huomio kertoo 
siitä, että Päijät-Hämeessä tehdään jotain omaleimaista ja 
esimerkillistä. Erityisen tärkeää on, että toiminta tähtää ni-
menomaan paikallispuolustuksen kehittämiseen.

Valtuuskunta on yksi tapa integroida yhteiskuntaa entistä 
laajemmin paikallispuolustukseen, sanoo Varmistin ry:n 
johtokunnan ja valtuuskunnan välisenä yhteyshenkilönä 
toimiva Harri Koponen.
- Päijäthämäläinen maanpuolustustahto on siitä legendaa-

rista, että se näkyy kyselyiden lisäksi maanpuolustuste-
koina – vaikkapa paikallispataljoonan vapaaehtoisen työn 
määrässä – mutta aina ei ole ollut helppoa löytää oikeita 
kanavia ja kytkentöjä organisaatioiden välillä. Tässä val-
tuuskunnan työ on korvaamattoman arvokasta, Koponen 
kiittää.
- Käytäntö on osoittanut, että yhteyden synnyttyä syntyy 
myös tulosta, kotiseudun turvallisuutta.

Teppo Koskinen

Maakuntakomppanian päällikkö on 17.2.2024 on myöntä-
nyt Päijät-Hämeen Maakuntakomppanian kiertopalkinnon, 
Ukko-Pekan, Vesa Tähtiselle erittäin pitkäaikaisesta työs-
tään Maakuntakomppanian hyväksi. Palkinto jaetaan nyt 
neljännen kerran.

PHMAAKK ”Ukko-Pekka” -kiertopalkinnon nimi tulee jal-
kaväen tunnuksesta, jossa on kaksi sotilaskivääriä eli ”uk-
kopekkaa” ristissä. Palkintoon kuuluu ikuisesti kiertävä 
päivystäjän laatta ja lisäksi omaksi saatava kunniakirja. Pal-
kinto myönnetään vain kerran vuodessa ja sitä ei voi ansai-
ta kahta kertaa.

Perusteet myöntämiselle:
1) Henkilö on toiminut merkittävällä tavalla komppanian 
tavoitteiden eteen, uhraten aikaansa ja työpanostaan.
2) Henkilö on osoittanut oma-aloitteisuutta edistäessään 
komppanian tavoitteiden 
saavuttamista.
3) Henkilö on esimerkilli-
nen taistelija käytökseltään 
ja taidoiltaan. Hän on ver-
taistensa kunnioittama ja/
tai merkittävä tuki alaisil-
leen.

Päijät-Hämeenkin reserviläisiä on viime vuosina hem-
moteltu reippaalla kertausharjoitusten määrällä.  Ku-
luvana vuonna kertausharjoituspäiviä voi kuitenkin 
yleisellä tasolla tulla jonkin verran paria viime vuotta 
vähemmän, Puolustusvoimien pääesikunnasta kerrotaan 
Varmistimelle:
- Kertausharjoitusten määrää vähennetään suunnitelmal-
lisesti vuodelle 2024. Vuosina 2022-2023 toteutettu ti-
lapäinen tasonnosto, jolla vastattiin toimintaympäristön 
äkilliseen muutokseen sekä Nato-jäsenyyshakemuksen ja 
varsinaisen jäsenyyden väliseen tilanteeseen, on saavut-
tanut tavoitteet ja tuleville vuosille määrää voidaan las-
kea. Kertausharjoitusten määrä kuitenkin pysyy edelleen 
”selkeästi” korkeammalla tasolla kuin vuosina 2019–2021, 
pääesikunnasta tähdennetään.
- Määrän vähentämisen lisäksi harjoitusten laatua 
muutetaan pidempikestoisiksi yksittäisten henkilöiden 
osalta, millä saavutetaan parempi koulutusvaikutus ja 
yhteensopivuus muuhun harjoitustoimintaan, pääesikun-
nasta kerrotaan.

Keskeisten joukkojen kertausharjoituksia pidennetään ny-
kyisestä noin viikkoon tai vähän reiluun viikkoon. Tavoite 
on parantaa koulutusvaikutusta, keskittää henkilöstön käyt-
töä ja vähentää perustamiseen, huoltoon ja palautteeseen 
kuluvaa aikaa. Pääesikunta ei ota kantaa maakuntajoukko-
jen harjoituksiin, joiden suunnittelu tapahtuu paikallisella 
tasolla. Päijät-Hämeessä kertausharjoitusten määrä palaa 
noin vuoden 2021 tasolle. Harjoituksia on Panssariprikaatin 

mukaan hieman edellisvuotta vähemmän ja volyymit ovat 
jonkin verran pienemmät kuin kahtena edellisenä vuonna.
- Tämä johtuu siitä, että Päijät-Hämeeseenkin tuli ylimää-
räisiä resursseja suunnitelman ulkopuolelta esimerkiksi 
viime vuodelle. Kohtuullinen taso kyetään kuitenkin säilyt-
tämään tänä vuonna ja Panssariprikaatin kokonaisuudessa 
kertausharjoitusten taso on hyvä, Panssariprikaatista ker-
rotaan.

Puolustusvoimien määrärahoja päätettiin nostaa vuonna 
2022 Venäjän hyökättyä Ukrainaan. Tavoitteena oli paran-
taa Suomen puolustuskykyä ja Puolustusvoimien valmiut-
ta entisestään. Siksi osa uudesta rahoituksesta ohjattiin 
kertausharjoituksiin materiaalihankintojen ja henkilöstön 
ohella. Kertautettavien reserviläisten määrää nostettiin 
tuolloin kerralla 50 prosentilla. Tavoitetasoksi asetettiin 
noin 28 000–29 000 reserviläisen saaminen kertausharjoi-
tuksiin.

Suomen Nato-jäsenyyden myötä on syntynyt myös sellai-
nen mielenkiintoinen mahdollisuus, että kertausharjoituk-
sissa tavataan Suomen liittolaismaiden asevoimien edus-
tajia. Pääesikunnan mukaan heitä voidaan ottaa mukaan 
kaikkiin Puolustusvoimien harjoituksiin, jos se on harjoi-
tuksen kannalta tarkoituksenmukaista. Toistaiseksi on epä-
selvää, miten lisääntyvä kansainvälinen toiminta jatkossa 
näkyy paikallisjoukkojen harjoituksissa.

Teppo Koskinen

Kertausharjoitusten määrä saattaa jonkin verran pienentyä

 

 
 
 

PHMKJ harjoitukset 2023 
 
7.–9.3. KH MAAKK PAPU 1/23 + TST-ammunta  
18.3. OEH 
31.3.–2.4. VEH LKP  
11.4. OEH/ilta 
15.4. VEH PAIKP Ampumapäivä  
21.–23.4. SOTVA Huhti-Hälvä  
3.–7.5. KH AMMJOHT  
15.5. OEH/ilta 
26.–28.5. VEH MAAKK ja TIEDJ  
6.5. VEH MAAKK Ampumapäivä 
5.6. OEH/ilta 
10.6. VEH Kuntotestit  
21.8. OEH/ilta 
25.–27.8. VEH MAAKK ja TIEDJ  
1.–3.9. SOTVA Syys-Hälvä  
4.–8.9. KH PAPU 2/23 (sis. TST-ammunta)  
18.9. OEH/ilta 
16.10. OEH/ilta  
29.9.–1.10. VEH PAIKP  
6.11. OEH/ilta  
17.–19.11. SOTVA Marras-Hälvä  
2.–3.12. OEH (Koul.suunn. + OPSU-katselmus) 
 
 
 
 
 

MPK LKP ampumapäivät 2023  
 
Hälvälä 
18.3. (2 RK- ja 2 pistooliammuntaa klo 08.00-16.30) 
15.4. (2 RK- ja 2 pistooliammuntaa klo 08.00-16.30) 
22.4. Huhti-Hälvä (kohdennetut ammunnat Hälvän kurs-
seille) 
20.5. (2 RK- ja 2 pistooliammuntaa klo 08.00-16.30) 
17.6. (2 RK- ja 2 pistooliammuntaa klo 08.00-16.30) 
22.7. (2 RK- ja 2 pistooliammuntaa klo 08.00-16.30) 
2.9. Syys-Hälvä (kohdennetut ammunnat Hälvän kursseille) 
16.9. (2 RK- ja 2 pistooliammuntaa klo 08.00-16.30) 
21.10. (2 RK- ja 2 pistooliammuntaa klo 08.00-16.30) 
11.11. (2 RK- ja 2 pistooliammuntaa klo 08.00-16.30) 
18.11. Marras-Hälvä (kohdennetut ammunnat Hälvän kurs-
seille) 
9.12. (1 RK- ja 1 pistooliammunta klo 10.00-14.00) 
 
Padasjoki 
10.6. (2 RK- ja 2 pistooliammuntaa klo 08.00-16.30) 
9.9. (2 RK- ja 2 pistooliammuntaa klo 08.00-16.30) 
7.10. (2 RK- ja 2 pistooliammuntaa klo 08.00-16.30) 
 
MPK-kursseille ilmoittaudutaan MPK:n koulutuskalenterin 
kautta https://koulutuskalenteri.mpk.fi/Koulutuskalenteri  
 
Muutokset mahdollisia.  
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Maailma, jossa elämme, on muuttunut ratkaisevasti. Val-
miuden ja varautumisen näkökulmat ovat Suomessa nous-
seet näkyvästi esille. Turvallisuusympäristön muutoksiin 
ovat vaikuttaneet niin Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa 
kuin muut geopoliittiset epävakaudet. Elinkeinoelämän nä-
kökulmasta turvallisuus- ja toimintaympäristön muutokset 
voivat merkittävästi ja äkillisesti vaikuttaa toimintaedelly-
tyksiin ja jatkuvuudenhallintaan, mikä korostaa aivan eri-
tyisesti tiedon ja tilanneymmärryksen tehokkaan jakami-
sen merkitystä.

Muuttuneessa turvallisuustilanteessa hybridivaikutta-
minen on tullut näkyväksi niin kriittisen infrastruktuurin 
kohteissa ja kuin Suomen itärajalla. Hybridivaikuttamista 
on ollut myös toiminta kyberympäristössä. Useisiin orga-
nisaatioihin esimerkiksi kuntasektorilla, valtionhallinnossa 
ja finanssialalla on kohdistunut palveluestohyökkäyksiä. 
Organisaatiot varautuvat palvelunestohyökkäyksiin jo rutii-
nilla. Silti kokonaisuudessaan hybridivaikuttaminen ilmiönä 
on vaikeasti tunnistettava, koska keinot voivat olla monita-
hoisia, pitkäkestoisia, samanaikaisia ja vaikeasti hahmotet-
tavia. Tämän vuoksi hybridiuhkien tunnistamisen ja torju-
misen merkitystä on korostettava osana varautumista.   

Noin vuosi sitten julkaistiin viimeisin Suomen kansalli-
nen riskiarvio. Kansallisen riskiarvion (Sisäministeriön 
julkaisuja 2023:41) mukaan hybridivaikuttamisessa val-
tiollinen tai muu toimija pyrkii vaikuttamaan samanaikai-
sesti, suunnitelmallisesti ja eri keinoja käyttäen kohteen 
haavoittuvuuksiin omien tavoitteidensa saavuttamiseksi. 
Laaja-alaiseen keinovalikoimaan voi kuulua esimerkiksi 
taloudellisia ja sotilaallisia keinoja sekä informaatio- ja 
kybervaikuttamista. Pyritään vaikuttamaan muun muassa 
päätöksentekokykyyn tai toimitusketjuihin mahdollisesti 
laittomin tai laillisin keinoin. 

Viime vuoden aikana valmistuivat myös maakunnittain 
valmistellut alueelliset riskiarviot. Hybridivaikuttamista 
tai hybridiuhkia ei suoraan omana uhkakategorianaan 
ole valittu tarkasteluun monessakaan maakunnassa, mut-
ta esimerkiksi Päijät-Hämeen alueellisessa riskiarviossa2 
hybridivaikuttamisen arvioidaan olevan yksi mahdollinen 
laajamittaisen maahantulon tai sähkön saannin suurhäiri-
ön skenaarion syntysyistä. Päijät-Hämeen riskiarvion laa-
jamittaista maahantuloa käsittelevässä uhkaskenaariossa 
kuvataan, että maahantulijoiden ohjaaminen voi olla osa 
hybridivaikuttamisoperaatiota, jossa käytetään myös mui-
ta painostamisen keinoja, esimerkiksi informaatiovaikut-
tamista. 

Kansallisesti ja alueellisesti arvioidut riskit muodostavat 
yhtenäisen perustan sille, millaisiin riskeihin eri hallinno-
nalojen ja muiden toimijoiden on varauduttava.  Alueelli-
set riskiarviot muodostavat riskiperusteisen pohjan myös 
aluetason huoltovarmuus- ja varautumistyölle. Kun kan-
sallisella tasolla fokus on siinä, miten Suomessa turvataan 

1  Kansallinen riskiarvio 2023 (valtioneuvosto.fi)

eri toimintojen ja toimialojen häiriönsietoisuus, alueelli-
sella tasolla katse käännetään siihen, miten organisaatiot 
turvaavat yhdessä elintärkeiden toimintojen jatkuvuuden 
erilaisissa häiriötilanteissa. Tavoitteena on siis organisaa-
tioiden välisen häiriönsietoisuuden kehittäminen muun 
muassa yhteisellä riskiarvioinnilla, valmiusharjoittelulla 
sekä keskinäisriippuvuuksien haavoittuvuuksien hallin-
nalla.

Organisaatiotasolla on pohdittava, miten toiminnan jat-
kuvuus turvataan erilaisissa häiriötilanteissa mahdollisim-
man hyvin.  Kunkin toimijan on hyvä laatia ja hyödyntää 
varautumisessaan omia riskiarvioitaan ja arvioida uhkia yk-
sityiskohtaisemmin suhteessa tehtäviinsä ja toimintaansa. 
Yrityksen jatkuvuudenhallinnan osalta keskiössä ovat yri-
tyksen toiminnan turvaaminen ennakoivilla toimenpiteillä 
ja häiriötilanteen jälkeen toiminnan palauttaminen mah-
dollisimman nopeasti ja tehokkaasti hyväksytylle tasolle. 

Mutta palataan vielä takaisin hybridiuhkiin. Hybridivai-
kuttamisen kohteeksi voi yhtä hyvin joutua yksilö, viran-
omaistaho, yksityisen sektorin toimija tai kansalaisjärjestö. 
Tämän lisäksi vaikuttamisen kohde ei välttämättä ole sen 
varsinainen kohde, vaan väline hybriditoimijan tavoitteen 
saavuttamiseksi. Koska yritysten rooli yhteiskunnan vält-
tämättömyyspalvelujen tuotannossa tai alihankintaket-
juissa esimerkiksi sosiaali- ja terveydenhuollon palveluissa 
kasvaa, tulisi myös hybridiuhkien arvioiminen, vaikka se 
vaikeaa onkin, ottaa tarkasteluun entistä laajemmin. Ali-
hankintaketjujen piteneminen ja yritysten verkostomaisen 
toimintatavan lisääntyminen muuttaa toimintakenttää. Yri-
tykset toimivat alihankkijoina tai toimittajina kriittisille yri-
tyksille, ja pienemmät yritykset voidaan näin nähdä kana-
vina esimerkiksi suurempien toimittajien tietojärjestelmiin. 
Tämä kehitys korostaa alueellisen tason kokonaisturvalli-
suus- ja huoltovarmuustyötä sekä pienten ja keskisuurten 
yritysten parissa tehtävää varautumistyötä. Yhteiskunnan 
varautumisen kannalta on tärkeää, että uhkia ei tarkastella 
vain omissa poteroissa. Yhteistyö, tiedon jakaminen ja kes-
kustelu ovat tärkeitä, jotta saadaan yhteinen ymmärrys ja 
päästään paremmin kiinni erilaisiin ilmiöihin sekä hiljaisiin 
signaaleihin. 

Alueellinen kokonaisturvallisuuden konsepti

Päijät-Hämeessä yhtenä tärkeänä yhteensovittavana toi-
mijana on alueellinen turvallisuusfoorumi PHTURVA, jos-
sa pureudutaan varautumisen konkreettisiin kysymyksiin 
ja jaetaan tietoa päijäthämäläisen yhteensovittamisen 
hengessä. Yhteistyöllä rakentuvasta kokonaisturvallisuu-
desta huolehtiminen luo turvallisuuden tunnetta keskellä 
kompleksista toiminta- ja turvallisuusympäristön muu-
tosta. Poikkisektoraalinen riskien tunnistaminen ja laa-
ja-alainen toimialojen yhteistyö on erityisen tärkeää yhä 
voimakkaammin integroituvassa yhteiskunnassa. Olemme 
riippuvaisia viranomaisista ja julkishallinnosta. Julkishal-

Huoltovarmuus ja varautuminen tehdään yhdessä − myös alueellisella tasolla

2  Päijät-Hämeen alueellinen riskiarvio 2023 (tuovi.fi)
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linnolla on lakiin perustuva velvollisuus varautua suoriu-
tumaan tehtävistään kaikissa olosuhteissa sekä sopeut-
tamaan toimintansa myös mahdollisiin häiriötilanteisiin. 
Olemme kuitenkin erityisen riippuvaisia yksityisen sekto-
rin toimintakyvystä, sillä yritysten rooli suomalaisen yh-
teiskunnan huoltovarmuudessa on merkittävä. Yritysten 
varautumisen lähtökohtana taas on vapaaehtoisuus ja lii-
ketoiminnalliset perusteet tai sopimukset, ellei varautumi-
nen perustu toimialakohtaiseen lainsäädäntöön.  Samaan 
aikaan olemme riippuvaisia kolmannen sektorin toimijois-
ta, jotka kykenevät tukemaan yhteistoimintaa sellaisilla ky-
vyillä, joita muilla toimijoilla ei välttämättä ole. 

Varautuminen on yhteispeliä

Eri sektoreiden ja toimialojen yhteistoimintaa vakavissa 
häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa on harjoiteltava sään-
nöllisesti kaikilla tasoilla. Etelä-Suomen aluehallintoviras-
to järjestää tänä vuonna HÄME24-valmiusharjoituksen 
Kanta-Hämeen ja Päijät-Hämeen toimijoille. Alueellinen 
valmiusharjoitus on osa yhteiskunnan kokonaisturvallisuu-
teen liittyvää varautumista, jolla turvataan yhteiskunnan 
toimintaedellytykset normaaliolojen häiriötilanteissa ja 
poikkeusoloissa. HÄME24 järjestetään samanaikaisesti Hä-
meen aluetoimiston syksyn paikallispuolustusharjoituksen 
kanssa ja harjoitukset liitetään yhteen, joten yhteys pai-
kallispuolustukseen ja sen kulmakivenä toimiviin paikallis-
joukkoihin on vahva. 

HÄME24-harjoitus on mahdollisuus myös elinkeinoelä-
män toimijoille, jotka ovat kiinnostuneita harjoittele-
maan toimintansa jatkuvuutta osana toimitus- ja palve-
luketjua tai omana organisaationaan. HÄME24-harjoitus 

ei tule näkymään päijäthämäläisessä katukuvassa, sillä se 
toteutetaan niin sanottuna työpöytäharjoituksena virtu-
aalisella harjoitusalustalla. Harjoituksen pääteema on vä-
estösuojelu, ja skenaariossa kuvataan poikkeusolot sodan 
uhan tilanteessa. 

Aluehallintovirastojen valmiusharjoitukset ovat vain yksi 
harjoitusmuoto monien joukossa, mutta oiva mahdolli-
suus, jonka avulla yritykset voivat hahmottaa, minkälaisiin 
keskinäisriippuvuusketjuihin ne linkittyvät. Tähtäin on yh-
teisen häiriösietoisuuden kehittämisestä, eikä harjoittelun 
merkitystä voi koskaan korostaa liikaa. 

Yhteistyöterveisin, 
Johanna Terva
Etelä-Suomen ELVAR-toimikunnan sihteeri
Uudenmaan ELY-keskus

Elinkeinoelämän alueelliset varautumisyhteistyötoimikun-
nat eli ELVAR-toimikunnat rakentavat alueillaan turvallista 
ja toimintavarmaa Suomea osana Huoltovarmuusorgani-
saatiota. Etelä-Suomen ELVAR-toimintaa koordinoidaan 
Uudenmaan ELY-keskuksessa. 

PHMKJ harjoitukset 2024
16.3. OEH 
16.-17.3.  SOTVA K1, K2, Kurssivääpelikurssi
25.-28.3.  KH Drone-koulutus
5.-7.4. VEH OPSU 
8.4. OEH/ilta
13.-14.4. VEH PAIKP Ampumapäivä 
19.-21.4. SOTVA Huhti-Hälvä
13.5. OEH/ilta
15.5. VEH Lihaskuntotestit
17.-19.5. VEH MAAKK, TIEDJ, SPOL
3.6. OEH/ilta 
3.-7.6. KH Ammunnanjohtajakurssi
8.6. VEH Kuntotestit
19.8. OEH/ilta 
23.-25.8. VEH PAPU valmistava
2.-6.9. KH PAPU 2/24
12.-15.9. SOTVA Syys-Hälvä
16.9. OEH/ilta 
27.-29.9. VEH PAIKP Perustaminen ja suojaus
7.-11.10. KH OPSU 
14.10. OEH/ilta 
25.-26.10. SOTVA Perustamisen peruskurssi

4.11. OEH/ilta 
8.-10.11. VEH Käki-harjoitus vs. SPOL
15.-17.11. SOTVA Marras-Hälvä
30.11-1.12. OEH (Koul.suunn. + OPSU-katselmus)

MPK ampumapäivät 2024 

20.1. (1xRK ja 1xPIST)
17.2. (1xRK ja 1xPIST)
16.3. (1xRK ja 1xPIST
6.4. (2xRK ja 2xPIST)
18.5. (2xRK ja 2xPIST)
15.6. (2xRK ja 2xPIST)
27.7. (2xRK ja 2xPIST)
17.8. (2xRK ja 2xPIST)
19.10. (2xRK ja 2xPIST)
23.11. (2xRK ja 2xPIST)

Muutokset mahdollisia. 
MPK-kursseille ilmoittaudutaan MPK:n koulutuskalenterin 
kautta https://koulutuskalenteri.mpk.fi/Koulutuskalenteri 
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Päijät-Hämeessä järjestettiin helmikuun alussa jo perintei-
seksi muodostunut Sysmän kansainvälinen talvikurssi, jolle 
suomalaisten reserviläisten lisäksi osallistui sotilaita Viros-
ta, Tanskasta, Tšekeistä, Saksasta ja Sveitsistä. Tämän vuo-
den kurssille osallistui yhteensä 69 ulkomaalaista sotilasta, 
viidestä eri maasta ja kurssi onkin MPK:n suurin kansain-
välinen harjoitus tänä vuonna. Ulkomaalaisten osallistuji-
en lisäksi harjoitukseen osallistui yhteensä 35 kotimaista 
kurssilaista ja 90 hengen harjoitusorganisaatio. Varsinaisen 
talvikurssin lisäksi harjoituskokonaisuuteen kuului taiste-
luensiapukouluttajakurssi sekä Asevalvonnan yhteysupsee-
rikurssi, joilla molemmilla oli tärkeä rooli itse harjoituksen 
toteuttamisessa, minkä lisäksi ne hyödynsivät harjoituksen 
suomaa mahdollisuutta kurssilaisten osaamisen kehittämi-
seen. Talvikurssista itsestään on kasvanut vuosien saatossa 
esimerkki siitä, miten pieniä asioita huomioimalla saadaan 
enemmän irti. 

Harjoitus alkoi ulkomaalaisten osalta keskiviikkona Hälvä-
län harjoitusalueella, jonne saapumisen koordinointi ja kul-
jetusten järjestely oli osa yhteysupseerikurssin koulutusta. 
Harjoituspuhuttelun jälkeen ulkomaalaisten osastojen yh-
teysupseerit saivat yhteysupseerikurssin varajohtajan ja 
harjoituksen johtajan pitämät esitykset, jotka valottivat 
suomalaista kokonaismaanpuolustusta, varusmieskoulu-
tusta, reserviläisten koulutusta ja MPK:n ja käsillä olleen 
harjoituksen roolia tässä kokonaisuudessa. Koulutukselli-
sesti tämä tarjosi erinomaisen tilaisuuden harjoitella yhtä 
yhteysupseerin perustaitoa, eli esiintymistä joukon edessä.  

Sysmän talvikurssi – kaikki irti tilaisuudesta

Torstai aloitettiin teoriaopinnoilla henkilökohtaisen toi-
mintakyvyn ylläpitämisestä kylmässä. Päivän aikana kurs-
silaisille jaettiin myös aseet, koulutettiin niiden käyttöön 
ja ammutettiin kohdistusammunnat, sekä tietysti hiihdet-
tiin. Illan päätti jäistä pelastautuminen, missä kurssilaiset 
saivat valita kahdesta vaihtoehdosta: joko niin, että käy-
tössä oli kuivat vaatteet, tai niin että ei. Ottamatta kantaa 
siihen, johtuiko harjoituksen johtajan esimerkistä vai vain 
tarjotusta tilaisuudesta suorittaa ”the hard way”, yli puolet 
valitsi sen ja avannosta pelastauduttuaan riisui märät vaat-
teensa, puristi ne taistelijaparin kanssa kuiviksi, puki takai-
sin päälle ja lähti kiertämään määrättyä lämmittelylenkkiä 
todetakseen lämmön alkavan pikkuhiljaa palautua. 

Perjantai alkoi teorioilla kaluston toimintakuntoisena pi-
tämisestä ja jatkui hiihtokoulutuksella, johon sisältyi myös 
tutustuminen yleisahkioon ja hiihtohinaukseen sekä trang-
ian käyttökoulutusta.

Suomalaisten kurssilaisten alkaessa saapumaan harjoi-
tukseen, ulkomaalaiset pystyttivät ohjatusti puolijoukkue-
telttoja tulevia harjoitusryhmiä varten. Tällä saatiin heille 
mielekästä ja sopivan kevyttä, palauttavaa tekemistä pois-
sa varustamisen tieltä. Suomalaisten kurssilaisten varusta-
misen ja kohdistusammuntojen jälkeen heidät saatettiin 
yhteen ulkomaalaisten kurssitoveriensa kanssa. Kurssi-
laisista muodostettiin neljä joukkuetta, joissa kussakin oli 
neljä ryhmää. Joukkueiden johtajat olivat suomalaisia, 
ryhmänjohtajiksi nimitettiin ulkomaalaiset ja varajohtajiksi 
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suomalaiset taistelijat. Joukkue- ja ryhmäjaon tarkoitus oli 
yhtäältä tarjota suomalaisille tilaisuus tutustua erilaiseen 
johtamiskulttuuriin ja monikansallisen joukon johtamiseen 
ja toisaalta estää ulkomaalaisten muuttuminen passiivisiksi 
perässähiihtäjiksi.

Lauantaiaamuna kurssilaiset siirrettiin kahdella linja-au-
tolla Sysmään, jossa käynnistyi tiukka rastikoulutusrupea-
ma. Aamupäivän rasteilla keskityttiin yksittäisen taistelijan 
selviytymistaitoihin ja iltapäivällä ryhmätason toimintaan. 
Kaikessa koulutuksessa painopiste oli talven vaikutuksessa 
perustoimintoihin ja talviolosuhteiden hyödyntämisessä. 
Harjoitusjaksojen välissä kurssilaiset valmistivat lounaansa 
itse taistelumuonapusseista, jotka oli koostettu paikallis-
hankintana harjoitusorganisaation toimesta. Lounaan yh-
teydessä kurssilaiset saivat nauttia myös sotilaskotiauton 
palveluista. Muonitus Sysmässä toteutettiin kokonaisuu-
dessaan paikallisin toimin, mikä toimi jälleen yhtenä esi-
merkkinä tämän harjoituksen hyödyntämisestä suoritusky-
vyn testaamiseen ja ylläpitoon.

Lauantain ohjelmaan kuului myös kutsuvieraiden tutus-
tuminen harjoitukseen. Vieraille tarjottiin jo perinteeksi 
muodostuneena alkuun hirvikeittoa ja päätteeksi täytekak-
kua. Niiden välissä harjoituksen johtaja piti esityksen har-
joituksen historiasta, tavoitteista, saavutuksista ja tämän 
kertaisen harjoituksen ohjelmasta, minkä jälkeen yhteys-
upseerikurssi tutustutti vieraat käynnissä olleeseen koulu-
tukseen maastossa. Vierailun logistiikan toteuttaminen oli 
jälleen osa yhteysupseerikurssin koulutusta, hyödyntäen 
paikalle tulleita kansanedustajia, toimittajia ja muita kut-
suvieraita. 

Iltapäivän koulutuksen ja trangioilla valmistamansa päiväl-
lisen jälkeen kurssilaiset lähtivät ryhmittäin sovellettuun 
vaiheeseen, jossa muutaman rastin kautta päätyivät raken-
tamaan ja yöpymään tilapäismajoitteissa. Sunnuntaina aa-
mupäivällä kurssilaiset palautettiin linja-autoilla Sysmästä 
Hälvälän, missä ohjelmassa oli sovellettu ammunta ja ka-
lustojen palautukset ennen kotiuttamista.

Sää- ja etenkin hiihto-olosuhteet tekivät harjoituksesta 
kohtuullisen raskaan, mutta kurssilaisten henki oli erin-
omainen loppuun asti. Kokonaisuutena harjoitus oli onnis-
tunut, mutta kehityskohteitakin toki löytyi ja ensi vuoden 
harjoitukseen nämä on jo huomioitu ja siitä tehdään vielä 
tätäkin parempi.  

Harjoituksen tavoitteina oli kurssilaisten osalta henkilö-
kohtaisten talvitaitojen ja toimintakyvyn kehittäminen, 
kouluttajien osalta ammattitaidon ja kouluttajataitojen ke-
hittäminen, huollon osalta erillisen, komppanian kokoisen, 
hajautetusti toimivan joukon muonituksen toteuttaminen 
paikallishankintoina ja suuremmassa kokonaisuudessa har-
joituksen tavoitteena oli kehittää ja vahvistaa kansainvälistä 
yhteistyötä reserviläisten koulutuksessa, tuoda esiin reser-
vin suorituskykyä ja muistuttaa, että tämän suuruusluokan 
toiminnan toteuttaminen on mahdollista myös muualla, 
kuin Puolustusvoimien harjoitusalueilla.
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Saavutettiinko harjoitukselle asetetut tavoitteet? 

Kyllä, havaintojeni ja palautteen mukaan harjoitukselle 
asetetut tavoitteet saavutettiin.

T
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Sysmän talvikurssi 2024 
joukkueenjohtajan silmin

Kirjoittaja on alkujaan Jääkäriprikaati taustainen reser-
viläinen, joka kiinnostui MPK:n järjestämästä Sysmän 
talvikurssista, ja joka ei ilmoittautuessaan vielä osannut 
arvatakaan, kuinka hienosta kokonaisuudesta tulisikaan 
olemaan kysymys.

Kevyellä etukäteistutustumisella kurssiin tiedossa oli, että 
mukana olisi osallistujia useammasta maasta, ja teemana 
toimintakunnon säilyttäminen talviolosuhteissa. Motiivi-
nani osallistua kurssille oli uteliaisuus tutustua saman-
henkisiin ihmisiin muualta Euroopasta, sekä kerrata ja 
päivittää omaa osaamista vuosien takaa.

Kurssin alku

Kurssin alun järjestelyt vastasivat totuttua jämäkkää ker-
tausharjoitustyyppistä kouluttamista ja varustamista. 
Kurssilaiset saivat luonnollisesti käyttöönsä kurssin alussa 
talviolosuhteissa välttämättömät henkilökohtaiset varus-
teet sekä joukkokohtaisen varustuksen. Ja näitä pääsim-
me sitten viikonlopun ajan testaamaan. Kurssin alkuun 
sijoitetut oppitunnit ja ammunnat pimeässä loivat hyvän 
tartuntapinnan tuleviin harjoitteisiin.

Oppitunnilla kurssilaisille painotettiin, käytännön esimer-
kein tehostaen, henkilökohtaisen huollon tärkeyttä, sekä 
muistutettiin sitä, kuinka myös talvella olosuhteet voivat 
poiketa päivien välillä hyvinkin paljon. Hyvätkään varus-
teet eivät siis auta, jos käyttäjä ei mukaudu ja toimi oi-
kein. Vaikka olosuhteet ovat raskaat, älä ole laiska, sillä 
nimenomaan oma aktiivisuus takaa toimintakyvyn säily-
misen. Sukat on vaihdettava ja vaatteita on kuivattava, 
kun se on mahdollista. Ruokaa on syötävä ja vettä juotava, 
vaikkei janottaisi eikä nälän tunnetta olisikaan.

Ennen siirtymistä ensimmäisen yön telttamajoitukseen 
sain tietää, että minut oli valittu yhdeksi joukkueen vetä-
jistä. Loistavaa! Tästä hetkestä alkoikin henkilökohtaisesti 
kurssini paras oppimiskokemus: oman johtamiskokemuk-
sen kehittäminen suhteellisen vaativissa olosuhteissa ja 
vieraalla kielellä.

Rastikoulutukset

Kurssin ensimmäinen kokonainen päivä starttasi siirty-
misellä varsinaiselle koulutuspaikalle. Koulutusrastit oli 
sijoitettu tukikohdan läheisyyteen, ja huolto suoritettiin 
tästä eteenpäin maastossa. Jo alusta asti oli selvää, että 
aikataulut tulisivat olemaan tiukkoja. Rastisiirtymät eivät 
olleet pitkiä, mutta toimintaa hidasti merkittävästi plus-
san puolelle kääntynyt keli, suksien pohjaan paakkuuntu-
va lumi sekä mukana kulkevien varusteiden siirtely.
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Oman joukkueen saaminen paikasta toiseen vei talviolo-
suhteissa yllättävän paljon aikaa, minkä takia olikin kehi-
tettävä omaa käskynantoa joukkueelle, muun muassa val-
mistautumisen aloittamisen ja käytettävissä olevan ajan 
kommunikoimiseksi. Jotkut perustermit ja yhteinen kieli oli 
luotava lennosta oman joukkueen kanssa. Lisäksi mukana 
olevien ulkomaalaisten erilaiset taustat heijastuivat teke-
miseen – mikäli sotilas- tai reserviläistaustaa ei löydy, on 
myös sotilaallinen aikamääreisiin asennoituminen totut-
tautumista vaativa asia.

Alkukankeuden jälkeen joukkueemme siirtyikin rastien 
välit ripeästi, ja mukaan tarttui osaamista viikonlopun 
käytettävissä olevaan aikaan nähden erittäin paljon. Jokai-
nen rasti sisälsi ammattilaisten perehdytyksen aiheeseen, 
mutta jokainen kurssilainen pääsi myös itse toteuttamaan 
oppeja käytännössä. Läpikäytyjä asiakokonaisuuksia oli lai-
dasta laitaan, mukaan lukien tulenteko, hiihto, taisteluen-
siapu sekä monia nykyajan perussotilastaitojen oppeja ja 
sovelluksia.
 
Soveltava vaihe

Koulutuspäivä huipentui illalla startanneeseen soveltavaan 
vaiheeseen, jossa opittuja asioita päästiin soveltamaan 
käytännössä. Sain joukkueenjohtajana käskyn sekä ohjeis-
tuksen, jonka kommunikoin parhaani mukaan ryhmilleni. 
Jälleen kerran, hieman kiertoilmaisuihin tukeutuen ja kysy-
myskierroksen jälkeen, joukkue saavutti yhteisymmärryk-
sen tavoitteista.

Soveltava vaihe oli ajalliseen pituuteensa – sekä myö-
hemmin kartalta tarkistettuna myös matkaansa – nähden 
yllättävänkin vaativa. Aika, jonka henkilökohtaisen sekä 
joukkokohtaisen kaluston siirtäminen hiihtäen vei, oli häm-
mentävä. Tässäpä tärkeä oppi talteen: Hiihtäkää hyvät ih-
miset vapaa-ajallanne! Sukset eivät saa olla rasite, vaan 
niiden on annettava etulyöntiasema!



Vaihtelevat siirtymät jäisellä alustalla ja umpihangessa 
vaativat hyvän peruskunnon lisäksi kykyä kehonhallintaan 
etenkin raskas rinkka selässä ja ahkio vedossa. Mikäli hiih-
tämisen tekniikkaa täytyy harjoitella tällaisessa tilanteessa, 
johon yhdistyy vielä kiire, pimeys ja maaston korkeusvaih-
telut, on varma, että oma henkinen kanttikin on muuta-
massa tunnissa koetuksella.

Kuvaavaa lienee se, etteivät kaikki suorittaviksi ryhmikseen 
jakautuneet joukkueet kerenneet käydä aikamääreiden 
puitteissa kaikilla suunnitelluilla rasteilla – eli tehtävän lä-
päiseminen ei kaikilta onnistunut. Suurin syy tähän oli yk-
sinkertaisesti liian hidas eteneminen.

Oppeja pimeällä suoritetusta soveltavasta vaiheesta kertyi 
niin johtamiskokemuksen kuin käytännön sotilastaitojen 
osalta. Yllättävät tilanteet yhdistettynä raskaisiin olosuhtei-
siin altistivat varmasti jokaista kurssilaista jossain vaihees-
sa laiskuuteen. Tätä testattiin hyvin yön viimeisellä rastilla, 
jossa väliaikaismajoitteiden rakentaminen sekä henkilö-
kohtaisen huollon kyky testattiin. Tämä oli juuri se hetki, 
jolloin välinpitämättömyys voisi aiheuttaa tositilanteessa 
vakavia seurauksia niin yksilöille kuin myös koko ryhmälle.

Yhteenveto

Henkilökohtaisesti opin joukkueenjohtajana toimimisesta 
äärettömän arvokkaita oppeja: kuinka haastavaa johtami-
nen voikaan olla silloin, kun Suomen talvi tuo kaikki ympä-
ristön haasteet mukanaan, ja asiat täytyy saada sujumaan 
eritaustaisten henkilöiden kanssa, jotka kaikki vielä kom-
munikoivat itselleen vieraalla kielellä.
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Mutta ennen kaikkea oppi tässä harjoituksessa joukkueen-
johtajana toimimisessa tulee näkymään siinä, kuinka itse 
toimin ryhmäläisenä: kuinka vaativissa talviolosuhteissa 
voin varmistaa sen, että olen helppo johdettava huolehti-
malla itsestäni ennakoivan ja aktiivisen toiminnan kautta.

Vaativissa olosuhteissa korostuu se, että jokainen ryhmä-
läinen havainnoi aktiivisesti myös omiensa toimintaa ja 
huolehtii ennakoiden kavereistaan. Mikäli perusasiat eivät 
ole hallussa, ja etenkin, jos oma kunto tai tekniikka talviolo-
suhteissa pettää, ollaan isoissa haasteissa. On huolehdit-
tava, että talvi on meille jatkossakin etulyöntiasema, joten 
näitä taitoja on syytä kehittää!

Jos ette ole vielä osallistuneet Sysmän talvikurssille, ilmoit-
tautukaa vuoden 2025 kurssille sen ilmestyessä koulutus-
kalenteriin, mikäli haluatte tietää, millä tasolla oma osaa-
misenne on talviolosuhteissa. Se, miten talviympäristön 
ominaisuudet, toimiminen vieraalla kielellä, kova tempo 
sekä muutaman tunnin unet verottavat fysiikkaa sekä pää-
koppaa näinkin lyhyessä ajassa, on mielestäni oppi, jonka 
jälkeen jokainen pystyy arvioimaan omia kehittämisaluei-
taan.

Nähdään vuoden 2025 kurssilla!

Veli-Matti Marttila

P.S. Älä ole laiska!

Vuoden 2023 verenluovutushaasteen tulokset
Päijät-Hämeen Maakuntakomppania osallistui joukkueittain Suomen Punaisen Ristin Veripalvelun VeriRyhmähaasteeseen 
myös viime vuonna.

Luovutuskerrat vuoden 2023 aikana:
PHMAAKK/3J: 20 kpl
PHMAAKK/Huolto: 6 kpl
PHMAAKK/KNTOJ: 6 kpl
PHMAAKK/2J: 4 kpl
PHMAAKK/KRHJ: 2 kpl
PHMAAKK/KÄKI: 0 kpl
Varmistin ry: 16 kpl

Kolmas joukkue oli selkeästi viime vuoden aktiivisin joukkue. Yhteensä kaikki maakuntakomppanian joukkueet luovuttivat 
verta huimat 38 kertaa vuoden aikana. Edellisvuonna perustetun Varmistin ry -VeriRyhmänkin nimissä luovutettiin viime 
vuonna yhteensä 16 kertaa. Tästä on hyvä jatkaa!

Tiedot välitti Lahden veripalvelutoimiston toiminnasta vastaava hoitaja Satu Kuorelahti.

On tärkeää, että jokainen luovuttaja muistaa kertoa ilmoittautuessaan, mihin ryhmään kuuluu, jotta Veripalvelu osaa merki-
tä käynnit oikean joukkueen kohdalle. Oletko Sinä jo varannut luovutusajan? Ajan voi varata www.veripalvelu.fi/ajanvaraus. 
Terveyskyselyn voi täyttää etukäteen osoitteessa www.terveyskysely.fi 

Teksti: Jenni Paasio
Kuva: Suomen Punaisen Ristin Veripalvelu
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Foxtrot Mike FM-9
Foxtrot Mike FM-9 on PCC, eli pistol caliber carbine tai tut-
tavallisemmin suomeksi pistoolikarbiini. Se on 9x19 pat-
ruunaa ampuva massasulkuinen kivääri, joka on valmistet-
tu Yhdysvalloissa. Siinä on 16” piippu 1-10 rihlan nousulla 
ja päässä on ½”-36 kierre ja kompensaattori. Ase käyttää 
Glockin lippaita ja tehdas suosittelee käytettäväksi vain 
Glockin alkuperäisiä tai Magpul-merkkisiä lippaita toimin-
tavarmuuden takaamiseksi. Pistoolikarbiini on .223 kivää-
riä edullisempi ampua, ja niillä saa myös ampua useimmilla 
sisäradoilla, joten isomman kiväärin rinnalle se on oikein 
hyvä lisä harjoitteluun.

PCC:n hankinta tuli äkkiseltään vastaan ennen joulua, kun 
mieleeni juolahti aika lailla vuosi sitten haettu eräs han-
kintalupa, jonka yhteydessä hain luvan myös tällaiselle 
aseelle. Papereiden tarkastelu osoitti jäljellä olevan ruhti-
naalliset nelisen viikkoa ennen luvan umpeutumista, joten 
sopivaa kandidaattia etsimään. Kokemuksia ja ajatuksia 
kysellessäni eräässä WhatsApp-ryhmässä selvisikin, että 
Varmistimelle ollaan hankkimassa kyseistä asetyyppiä ja 
yksi mahdollinen ase olisi tämä, joten mahdollisesti saisi 
samaan kimppaan ujutettua vielä yhden. Pikainen vilkui-
lu Youtuben pyssykanavilla loi hyvinkin positiivisen kuvan 
aseesta ja siispä tuumasta toimeen. 

Aseen toimitussisältö ei varsinaisesti koreile monipuoli-
suudellaan. Pahvilaatikko, ase, pari vihkosta ja tarra. Siinä 
kaikki, ei lippaita, tähtäimiä, puhdistusvälineitä tai mitään 
muutakaan oheismateriaalia. Toki yksinkertainen on kau-
nista ja osaltaan selittää aseen kohtuullista hintaa.

FM-9 tuntui heti paketista poimittuna laadukkaalta ja jä-
mäkältä. Se on AR15-osien kanssa yhteensopiva, joten jos 
ja kun haluaa tehdä aseesta omaan käteen täydellisen, va-
linnanvaraa osista löytyy kyllä. Myös hallintalaitteet ovat 
lippaan vapautinta lukuun ottamatta samanlaiset. Vakiona 
siinä on A2-pistoolikahva, teleskooppiperä, M-Lok-yhteen-
sopiva etukädensija ja Milspec GI -liipaisin. Vaihdin on hie-
man halvan oloinen ja epämukavahko, sekin toki vaihdet-
tavissa parempaan. Lukkorungon päällä on picatinny-kisko 
optiikkaa tai muita tähtäimiä varten ja se jatkuu händärin 
päällä koko pituudelta.

No sitä omaan makuun muokkausta sitten. Optiikaksi va-
likoitui hyvän hintalaatusuhteen omaavalta valmistajalta 
punapistetähtäin, Holosun mallia HS 515GM. Tässä mal-
lissa on valittavissa joko pelkkä 2MOA-piste tai piste ja 
65MOA-rengas, joka on pitkälti sama kuin EoTech-tähtäi-
mistä tuttu retikkeli. Muita ominaisuuksia mainittakoon 
killflash-kenno, kirkkaat linssinsuojukset ja pikakiinni-
tysjalka. Punapisteen lisäksi aseen päälle tuli jo hyllyssä 
valmiiksi lojuneet Magpul-MBUS ylös käännettävät vara-
tähtäimet, jos ja kun joskus Holosunin luvattu 50000 tun-
nin paristonkesto loppuu kesken tiukan tilanteen. Huo-
mautettakoon, että tähän tuntimäärään tuskin pohjolan 
pakkasissa puolet vuodesta ammuttaessa päästään. Jos 
nyt muutenkaan laboratorio-olojen ulkopuolella, mut-

ta pitkään noissa tähtäimissä paristo kuitenkin kestää. 
A2-pistoolikahvan tilalle vaihtui BCM Gunfighter Grip 
Mod 3 -kahva, jolla saadaan käden kulmasta pienempi 
sekä samalla parempi karhennus ja kahvan beavertail li-
sää tukevuutta otteeseen. Teleskooppiperä vaihtui Mag-
pullin Fixed Carbine Stock kiinteään tukkiin tuomaan lisää 
jämäkkyyttä ja etukädensijaan laitoin BCM Gunfighter Ki-
nesthetic angled gripin tuomaan lisää tukea etukädelle. 
Händärin sivulle tuli myös pätkä picatinny-kiskoa valaisi-
melle sekä Magpullin kiinnike hihnalle. Latauskahva vaih-
tui BCM-tekeleeseen suuremmalla vivulla. Ja ettei jäisi 
väärää kuvaa, on kuitenkin sanottava, että FM-9 oli oikein 
kelvollinen suoraan paketista otettunakin vakio-osilla va-
rustettuna. 

Foxtrot Mike FM-9 varusteltuna.

Luistinvapautin ja vaihdin tuttua arskaa.

Lippaanvapautin on erilainen, mutta onnistunut.
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Radalle sitten. FM-9 on kohtalaisen kevyt 2,6 kilon painol-
laan ja suht siron kokoinen, joten se on ketterä käsitellä. 
Lippaat ovat siis tuttuja ja turvallisia Glockin käyttämiä ja 
itselläni käytössä on alkuperäisiä 33 patruunan sekä Ma-
gpullin 27 patruunan, jotka tilasin tätä asetta varten. Lip-
paan kiinnitys on helppoa, lipaskuilun viistetyt reunat teke-
vät siitä hyvinkin sulavaa. Lippaanvapautin on ainoa, joka 
eroaa perinteisistä AR-15 hallintalaitteista. Se löytyy sa-
masta paikasta ja on hieman suurempi sekä erimuotoinen, 
mutta mielestäni oikeinkin hyvin suunniteltu. Lipas tippuu 
vaivatta pois näillä kahdella mitä olen kokeillut. Youtube-vi-
deoiden perusteella kaikki eivät pelaa yhtä hyvin, mutta 
näitähän tosiaan valmistaja suosittelee käytettävän. 

Laukaisu on jäykähkö, mutta selkeä ja ihan ok kaiken kaik-
kiaan. Rekyyli on mieto ja helposti hallittavissa nopeasti-
kin ammuttaessa, piipun suussa oleva komppi auttaa sii-
nä omalta osaltaan. Kohdistuksen tein 50 metriin ja sille 
matkalle se ampuu siistiä kasaa kympin rinkiin 03-taulussa 
ilman sen kummempaa tukemistakin. Pidemmät matkat 
tauluun on vielä tätä kirjoittaessa kokeilematta. Käytetyt 
patruunat olivat Sellier & Bellot FMJ 8g ja Magtechin vas-
taava. Ei havaittavia eroja. Tähtäimen linja on 41 mm kiskon 
päältä, joka on oikein passeli tähän aseeseen ja mahdollis-
taa varatähtäimien käytön optiikan läpi. 

En ole ehtinyt kovin paljon tällä vielä ampua, kun talvi on 
pitänyt kiireisenä, vain noin 500 laukausta, mutta hyvän 
vaikutelman se on antanut. Pari kertaa ensimmäinen pat-
ruuna lippaasta on jäänyt pesittymättä, mutta menköön 
uutuuden piikkiin. Muutoin se on toiminut täysin moit-
teetta, vaikka parilla ratakäynnillä pakkasta oli parisen-
kymmentä astetta. Sanottakoon kuitenkin, että siitä viiden 
aseen erästä, jossa tämä oli mukana, kaikki eivät ole olleet 
yhtä vaivattomia, vaan vaatineet pientä viilausta, joten 
ehkä laadun valvonnassa on puutteita vai maanantaikap-
paleita joukossa, kuka tietää. Jenkeissä kuitenkin puhuvat 
pääasiassa hyvää tuosta, kuten minäkin tällä kokemuksella. 

Summa summarum, Foxtrot Mike FM-9 on 1600 € listahin-
nallaan hyvä kivääri hintaansa nähden, sieltä edullisem-
masta päästä, jos haluaa AR-tyyppisen pistoolikarbiinin. 
Varmasti hinnan tuplaamalla saa parempaakin, mutta eipä 
tämän kanssa varsinaisesti mitään jäänyt kaipaamaan ja 
säästetyt rahat voi laittaa optiikkaan ja muihin osiin, jos nii-

tä kaipaa. Aika näyttää miten sitten enemmän ammuttuna 
ase toimii, mutta lähtökohta on ainakin minut vakuuttanut. 
Varmistimellahan näitä nyt tosiaan on, joten koeampumi-
nen onnistuu helposti. 

Hyviä osumia ja kevään odotusta

Antti Mattila

50 m kohtalaisella nopeudella ammuttuna. Nopeatkin tuplalaukaukset hyvin hallittavissa.
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Mitä resilienssi on ja mihin kaikkeen se vaikuttaa
Tämä artikkeli on ensimmäinen osa kolmen artikkelin sarjasta resilienssin ympärillä. Seuraavat osat ovat 
2. Resilienssiä tuottavat piirteet ja 
3. Resilienssin kehittäminen yksilön ja ryhmän tasolla

Sisulla siitä selviää. Tuo usein pitää paikkansa, mutta mitäs 
sitten, kun tilanne on ohi? Kohtaamme tänä päivänä lähes 
jatkuvasti artikkeleita ja oppaita ja vinkkejä siitä, miten ke-
hittää resilienssiä. Tuossa keskustelussa valitettavasti me-
nevät puurot ja vellit usein sekaisin.

Resilienssille on selkeä tieteellinen määritelmä. Se on ky-
kyä PALAUTUA jotain poikkeavaa tilannetta edeltäneeseen 
toimintakykyyn. Tilanteessa toimiminen on sitten sisua, 
sitkeyttä ja määrätietoisuutta. Tässä artikkelisarjassa keski-
tyn nimenomaan resilienssiin. Jonka kehittäminen muuten 
parantaa sitkeyttä toimia vaikeassa tilanteessa. Resiliens-
sitietoisuus nimittäin antaa tekemiselle laajemman merki-
tyksen ja toiminnan tulokselle toivon. Seuraavassa kuvassa 
on yksinkertaistetussa muodossa kuvattu resilienssiä ta-
pahtuman aikajanalla.

Jos me emme palaudu, niin sekä mielemme että kehom-
me jäävät pysyvään stressitilaan. Tästä ainakin vielä minun 
ikäpolveni on nähnyt esimerkkejä sodan käyneissä vaareis-
sa ja kotona tuskailleissa mummoissa. Kaikille varmaan on 
tuttu termi PTSD. Ja itse asiassa työelämän burnout on seu-
rausta siitä, että emme ole palautuneet.

Usein resilienssistä puhutaan kriisien yhteydessä. Mutta 
me tarvitsemme sitä ihan joka päivä. Tieteellisissä tut-
kimuksissa on todettu, että päivittäinen ja päivän sisällä 
toistuva palautuminen on hyvinvoinnin ja toimintakyvyn 
ytimessä. Jos me päivällä, vaikkapa lounastauolla, pystym-
me hetken (siis vaikka minuutteja) saattamaan mielemme 

ja kehomme palautumisen tilaan, pystymme paremmin 
toimimaan illalla perheen kanssa. Hyvä pohtia itse kunkin, 
kuinka suuri osa WWII-rintamalla olleiden resilienssistä 
muodostui kirjeiden kirjoittamisen ja lukemisen sekä puh-
detöiden kautta. Minullakin on arjen käytössä vaarini rinta-
malla tekemä arkku.

Resilienssi on siis mukana meidän arjessamme. Kykymme 
kriittiseen ajatteluun ja oppimiseen on riippuvainen mie-
lemme tilasta ja stressitasosta. Korkean stressin alaisena 
kykymme nähdä vaihtoehtoja ja luoda uusia ratkaisumal-
leja on radikaalisti heikentynyt. Tai jopa lamaantunut, 
kuten tapahtuu paniikkitilanteissa. Tuloksena on myö-
hemmässä vaiheessa merkittävästi suurempi tarve palau-
tumiselle, varsinkin jos olemme tehneet huonoja valintoja 
paineen alla. Resilienssissä on siis kyse myös mikropalau-

tumisista paineistetussa tilanteessa, 
jolloin olemme kykenevämpiä teke-
mään parempia ratkaisuja.

Resilienssi ei ole vain yksilön omi-
naisuus. Organisaatioilla on oma 
resilienssinsä, joka toki rakentuu 
yksilöiden resilienssistä. Olennaista 
organisaation resilienssissä on se, 
että jo muutama vahvan resilienssin 
omaava yksilöi voi ylläpitää isonkin 
organisaation resilienssiä. Hyvä resi-
lienssi nimittäin antaa näille yksilöille 
vahvuuden ja työkalut rauhoittaa ti-
lannetta ja sen kautta muiden stres-
sitaso laskee. Jolloin heille tulee tilai-
suus käyttää resilienssimuskeleitaan 
toipumiseen.

Seuraavan sivun kuvassa nähdään 
tilanteen kriisiytyminen, varautumi-
nen ja resilienssi samassa kuvassa. 
Varautuminen on yksi olennaisim-
mista tekijöistä toipumisessa, sillä 

mitä alemmas suorituskykymme romahtaa, sitä vaikeam-
paa on palautuminen.

Yksi virhe, joka resilienssiin liittyvissä keskusteluissa ja oh-
jeistuksissa tehdään, on yksinuottisen ohjeen antaminen, 
”tee näin, niin…”. Me ihmiset olemme erilaisia ja meillä on 
erilaisia työkaluja ja menetelmiä käytettävissämme. Per-
soonallisuutemme ovat erilaisia ja kaikille ei toimi esim. 
usein annettu ohje: ”ole järjestelmällinen, kyllä se siitä”. 
Mistä on kyse, siitä sitten seuraavassa artikkelissa.
 
Kari I. Mattila
Johtajuuden ja arjen työn tukena
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